
 

1/2 

Datum 

24 september 2013 

Documentnummer 

3496894 

Besluit /13 B I 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 15 november 2013 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Begroting 2014 en Najaarsbrief 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

 

Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten d.d. 24 september 2013- 
3472356; 
 
Gelezen de Memorie van Antwoord van Gedeputeerde Staten d.d.  
5 november 2013 - 3494136; 

 

overwegende dat: 

 

 gelet op de adviezen van de Statencommissies van 25 oktober 2013;  gelet op de Provinciewet en het Besluit Begroting en 
Verantwoording provincies en gemeenten (BBV); 

 

besluiten: 

 

1. Instemmen met de ombuigingsvoorstellen (par. 4) en de wijze van 

verwerking daarvan in de begroting 2014; 

2. Instemmen met de uitwerking van de bestedingsvoorstellen uit de 

Voorjaarsnota (par. 5) en de wijze van verwerking daarvan  in de 

begroting 2014; 

3. Instemmen met de voorgestelde maatregelen 

werkgelegenheidsimpuls en hiervoor een bedrag van € 21,5 mln. 

beschikbaar stellen; 

4. Instemmen met het reserveren van het meerjarig saldo 2013 – 

2015 (€ 22,4 mln.) in een strategische buffer voor te maken keuzes 

en mogelijke tegenvallers en risico’s; 
 

 



 

2/2 

Datum 

24 september 2013 

Documentnummer 

3496894 

5. De Begroting 2014 inclusief de uiteenzetting van de financiële 

positie vaststellen en autoriseren op het niveau van de in het 

overzicht van baten en lasten genoemde bedragen (zie begroting 

pag. 219-220); 

6. De toevoegingen en onttrekkingen aan reserves vaststellen op het 

niveau zoals opgenomen in het overzicht van geraamde 

toevoegingen en onttrekkingen aan de reserves (zie begroting pag. 

221-222); 

7. Kennisnemen van de productenraming 2014 (digitaal 

toegezonden) met daarin per begrotingspost de nadere specificatie 

van de onder beslispunt 5. vast te stellen begrotingsbedragen op 

productgroepniveau; 

8. Instemmen met de beslispunten uit de 2e Bestuursrapportage 2013 

en met verwerking van het financiële resultaat van  

-/- € 5,3 mln. van de bestuursrapportage en doorlichting in de 
Najaarsbrief; 

9. De corresponderende 3e en 4e begrotingswijziging 2013 en 1e 

begrotingswijziging 2014 vaststellen; 

10. De reserve sanering Chemie Pack in te stellen en als onderdeel aan 

de algemene reserve toe te voegen, conform instellingsbesluit; 

11. Overeenkomstig artikel 3.4.1 van het Beheersstatuut 

Ontwikkelbedrijf de 2e Voortgangsrapportage 2013 vaststellen. 

 

 

’s-Hertogenbosch, 15 november 2013 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter de griffier 

 

 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 


